
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 539/2022
                                                                                                          
                                                                                                               
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições, e considerando a diligência 
solicitada pelo Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, através do Ofício n° 74/2022/GCAR,
  

R E S O L V E
 

                  Art. 1º - Retificar a Portaria n° 318/2015, de 04 de maio de 2015, dando-lhe a seguinte redação: Tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo n.º 0309008/2015, RESOLVE conceder Aposentadoria 
Voluntaria por Idade, com tempo de serviço/contribuição de 29 anos, 10 meses e 01 dia, ao Sr. JOSÉ 
HENRIQUE ALEXANDRE, CPF n.º 985.693.334-04, PIS/PASEP n° 1.705.613.407-4, da Secretaria de Apoio e 
Desenvolvimento de Pindorama, Zelador, matricula n° 1045, do Quadro de Servidores de Provimento Efetivo do 
Poder Executivo Municipal, com proventos proporcionais, à razão de 10.886/12.775 dias, calculados com base na 
média aritmética simples de 80% maiores remunerações contributivas do servidor, na forma de lei, sem paridade, 
de acordo com o art. 40, § 1°, III, “b” da Constituição Federal, c/c o art. 17, da Lei n° 1.158/2010 em 24 de março de 
2010.

Coruripe/AL, 05 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 191 

Página: 1 de 3



 
                       Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de maio 
de 2013.
           
MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL, em 03 de agosto de 2022.
  

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Prefeito 

 

Registro Nº: 01223

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0147/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08097/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de futura e eventual aquisição de veículos, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Coruripe/AL. Fornecedor:   P G AGUIAR 
VIEIRA E CIA LTDA, NOME FANTASIA: EMPORIO EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.967.465/0001-72, totalizando o valor de R$ 1.170.000,0000 (um milhão, cento e setenta reais). Data de 
assinatura: 04/08/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 04 de agosto de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 01224

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0130/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08983/2021

Coruripe/AL, 05 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 191 

Página: 2 de 3

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS E REAGENTES para atender as 
demandas VIGILANCIA EM SAÚDE, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de 
Coruripe/AL. Fornecedor:  FLOPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.756.105/0001-14 totalizando o valor R$ 900,00 (Novecentos reais). Data de assinatura: 21/07/2022. Vigência: 
12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 21 de julho de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 01225

 

Coruripe/AL, 05 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 191 

Página: 3 de 3

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

